Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 0859, de 13 de dezembro de 2019.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AGRONOMIA (PPGA), NÍVEIS

MESTRADO E DOUTORADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

FITOTECNIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando

as disposições do Edital n° 193/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de

09/10/2019,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos ao

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Agronomia (PPGA), níveis Mestrado

e Doutorado, com área de concentração em Fitotecnia, Campus Universitário de

Vitória da Conquista, de acordo com as relações constantes no Anexo Único desta Portaria,

com nomes dos candidatos aprovados, por Curso, ordem de classificação e Linha de

Pesquisa.

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão

matricular-se pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida) junto à Secretaria

do Programa de Pós-Graduação em Agronomia - PPGA, no Campus Universitário de

Vitória da Conquista, nos dias 05 e 06 de março de 2020, nos horários de 08:00 às 11:30

horas e das 14:00 às 16:00 horas, apresentando a documentação exigida, observando o

subitem 5.3. do Edital.

Art. 3º - Os candidatos aprovados deverão comunicar ao PPGA, através do

seu e-mail cadastrado no ato da inscrição, a confirmação de aceite ou de desistência da

vaga até a data 05 de fevereiro de 2020.

Art. 4º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

Parágrafo Único - As vagas decorrentes de matrículas não efetivadas serão

automaticamente preenchidas pelos candidatos aprovados suplentes, respeitando-se a

ordem de classificação, de acordo com a sua respectiva área ou linha de pesquisa e a

disponibilidade de orientador.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°  0859 /2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AGRONOMIA (PPGA), NÍVEIS

MESTRADO E DOUTORADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

FITOTECNIA (EDITAL N°. 193/2019)

CANDIDATOS APROVADOS PARA O CURSO DE MESTRADO

CANDIDATOS LINHA DE PESQUISA ORIENTADORES

1. UÉLITON SOARES DE OLIVEIRA
Propagação e Manejo

Cultural de Plantas

Anselmo Eloy Silveira Viana
2. LUANNA FERNANDES PEREIRA

3. CAROL CHAVES NASCIMENTO Cácio Luiz Boechat

1. EVELINE MENDES DA SILVA Fitossanidade de Plantas

Cultivadas e Monitoramento

Ambiental

Quelmo Silva de Novaes

2. FLÁVIA VIDAL TEIXEIRA Aldenise Alves Moreira
3. THAMIRES FRANCISCA DE JESUS

CANDIDATOS APROVADOS PARA O CURSO DE DOUTORADO

CANDIDATOS LINHA DE PESQUISA ORIENTADORES

1. ELISMAR PEREIRA DE OLIVEIRA

Propagação e Manejo

Cultural de Plantas
Patrícia Lopes Leal

1. KAIQUE MESQUITA CARDOSO Cácio Luiz Boechat

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

2. PRISCILA SILVA MIRANDA Fitossanidade de Plantas

Cultivadas e

Monitoramento

Ambiental

Raquel Perez Maluf

3. CRISLAINE ALVES LADEIA Odair Lacerda Lemos

4. NAASSOOM LUIZ SANTOS MESQUITA Quelmo Silva de Novaes

CANDADATO SUPLENTE

5. FELIPE DAS NEVES PEREIRA

Fitossanidade de Plantas Cultivadas e Monitoramento

Ambiental